

عملیات ارتش پاکستان علیه «فتنه خوارج»

۴۷ کشته بر جای گذاشت

ارتش پاکستان دیروز اعلام کرد که شمار تلفات عناصر تروریستی طی درگیری با نیروهای امنیتی در منطقه مرزی ایالت بلوچستان این کشور در ۲ روز گذشته به ۴۷ کشته افزایش یافته‌است.

ارتش پاکستان در بیانیه‌ای آورده است: عملیات نظامی علیه عناصر تروریستی موسوم به «فتنه خوارج» واقع در منطقه «روپ» واقع در ایالت بلوچستان در نزدیکی خط مرزی این کشور با افغانستان روز شنبه برای دومین روز ادامه یافت. طبق این بیانیه طی این

یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۴ □ **۱۶ صفر ۱۴۴۷** □ **۱۰اگوست ۲۰۲۵** □ **شماره ۲۳۹۲۷**

طرح ترامپ برای حمله به مکزیک لورفت رئیس‌جمهور مکزیک:مقابله می‌کنیم



سرویس خارجی-

رئیس‌جمهور مکزیک در واکنش به طرح ترامپ برای حمله به مکزیک به بهانه مبارزه با کارتل‌های موادمخدر تأکید کرد خاک این کشور محل جولان نیروهای آمریکا نخواهد بود.

ترامپ این روزها با سیاست‌های خود آمریکا و جهان را به آشوب کشیده‌است. جنگ تجاری او علیه بیش از ۷۰ کشور جهان اقتصاد خود آمریکا را هم به تلاطم انداخته و بسیاری از دولت‌های دوست آمریکا در حال جدا کردن مسیر خود از واشنگتن هستند. حالا گزارش‌های درز کرده از نیروی نظامی در کشورهای منطقه آمریکای لاتین و از جمله مکزیک استفاده کنند «کیپورکاتیمز» در این زمینه نوشته، رئیس‌جمهور آمریکا با اضاای یک فرمان اجرایی محارمه، به پانتائون دستور آغاز عملیات نظامی علیه برخی کارتل‌های خاص موادمخدر آمریکای لاتین را صادر کرده است.

به گزارش مهر نیویورک تایمز به نقل از منابع آگاه این را هم اضافه کرده است که، این فرمان سری، انجام عملیات‌های احتمالی دریایی و فرامرزی علیه کارتل‌های آمریکای لاتین را که دولت ترامپ آنها را سازمان تروریستی اعلام کرده است، میسر می‌سازد. براساس این گزارش مقامات نظامی آمریکایی حتی شروع به آمادسازی پیش‌نویس طرح‌ای کرده‌اند، این حال، این اقدام نگرانی‌های حقوقی را مطرح کرده است که از جمله آنها می‌توان به این اشاره کرد که آیا توسل به زور خارج از یک جنگ قانونی را می‌توان مصداق اقدام غیرقانونی در نظر گرفت یا خیر! براساس این گزارش ترامپ پس از بازگشت به کاخسفید در وانویه اسمال (بهمن ۱۴-۳)، در فرمانی به وزارت خارج دستور داد تا کارتل‌های موادمخدر و سازمان‌های تروریستی خارجی اعلام کند. «مازکو روبو» وزیرخارج‌ه آمریکا، روز پنجشنبه گفت این تصمیم امکان استفاده از «دیگر ابزارهای قدرت آمریکا» از جمله ارتش و سازمان‌های اطلاعاتی برای هدف‌گیری کارتل‌ها را فراهم می‌کند.

واکنش نند مکزیک

وزارت خارجه مکزیک اما روز جمعه در بیانیه‌ای تأکید کرد: «مکزیک حضور نیروهای نظامی آمریکا در قلمرو خود را نخواهد پذیرفت.» رئیس‌جمهور مکزیک نیز در واکنشی قاطع اعلام کرد: هیچ تهاجمی به خاک مکزیک انجام نخواهد شد و این موضوع کاملاً متعین است. به گزارش ایرنا از خبرگزاری افه، «کلائودیا شینبائو» در نشست مطوعاتی خود تأکید کرد: «امریکا قرار نیست با ارتش به مکزیک بیاید. ما همکاری می‌کنیم اما هیچ تهاجمی صورت نخواهد گرفت. این موضوع متغنی است، کاملاً متعنی است. این دستور ادعایی هیچ ارتباطی با خاک مکزیک ندارد، مربوط به کشور خود آنهاست؛ این دستور در داخل آمریکا صادر شده است.»

هند تلافی کرد

خبر دیگر این که دولت هند در واکش به جنگ تعرفاهی ترامپ برنامه خرید تسلیحات از آمریکا را لغو کرد. خبرگزاری انگلیسی رویترز در این زمینه نوشته است: هند به نشانه ناراضی‌ای از تعرفه‌های اعمال‌شده از سوی دولت دونالد ترامپ بر کالاهای صادراتی خود، برنامه خود برای خرید تسلیحات و هواپیماهای جدید از آمریکا را متوقف کرده است. به گزارش ایسنا رویترز می‌افزاید: سه مقام هندی مطلع تصریح کردند ده‌لی در تصمیمی که آشکارا نشان‌دهنده ناراضیانی آن از تعرفه‌های اعمال‌شده توسط «دونالد ترامپ»، بر اقلام صادراتی این کشور است، برنامه خود برای خرید تسلیحات و هواپیماهای جدیدی از ایالاتمتحده را متوقف کرده است. براساس این گزارش، ۲۵ تیر از این مقامات تصریح کردند قرار بود «ارجنات سیگ» وزیر دفاع هند در هفته‌های آینده به واشنگتن رفته و رسماً برنامه هند برای خرید تسلیحات آمریکایی را اعلام کند اما این سفر لغو شده است. رویترز همچنین گزارش کرد که به دلیل موضوع تعرفه‌ها مذاکرات هند بر سر خرید خودروهای رزمی «استرایکر» تولید شرکت «جنرال داینامیکس هند» و سیستم و موشک‌های ضدتانک «جاولین» تولید شرکت‌های «رتینون» و «کیپکهر مارتین» به دلیل مشکلات تعرفه‌ها متوقف شده‌اند. براساس این گزارش ترامپ روز ششم اوت (۱۵ مرداد) اعلام کرد تعرفه مضافت ۲۵ درصدی را بر کالاهای وارداتی از هند اعمال می‌کند یا این کشور را از بابت خرید نفت از هند به مجازات کند. این تصمیم ترامپ موجب شده است که کالاهای صادراتی این روسیه به‌جمعاً شامل تعرفه ۵۰درصدی شوند که این یکی از بالاترین تعرفه‌هایی است که واشنگتن علیه یک شریک تجاری خود اعمال می‌کند. با این حال به نوشته رویترز ترامپ سابقه عقب‌نشینی از تصمیماتش در قبال تعرفه‌های تجاری علیه کشورها را داشته و هند در این راستا اعلام کرده که مذاکرات فعالی را با واشنگتن بر سر موضوع تعرفه‌ها به‌رگزار می‌کند.

براساس این گزارش ده‌لی نو دومین واردکننده بزرگ اسلحه در جهان است. با این حال، طبق اعلام مؤسسه تحقیقات صلح بین‌الملل استکهلم، هند در سال‌های اخیر به واردات فزاینده تسلیحات از غرب و متحدانش مانند فرانسه، اسرائیل و ایالاتمتحده روی آورده و این تغییر رویکرد هند تا حدودی به دلیل محدودیت‌های روسیه برای تأمین و صادرات سلاح به دلیل جنگ اوکراین رخ داده است.

سرویس خارجی-

«ولودمیر زلنسکی» در واکنش به طرح ترامپ برای واگذاری سرزمین‌های او در دست‌رفته اوکراین جهت حصول آتش‌بس، با روسیه تأکید کرد:این طرح را نخواهد پذیرفت. مسئله‌ای که به گفته رسانه‌ها خشم ترامپ را بار دیگر شعله‌ور کرده‌است.

با تحولات روزهای اخیر به نظر می‌رسد که جنگ اوکراین وارد مرحله جدیدی شده است. هفته گذشته پس از دیدار ویتفاک دستیار ویژه رئیس‌جمهور آمریکا با پوتین رسانه‌ها اعلام کردند که پوتین و ترامپ هفته جاری با یکدیگر دیدار خواهند کرد. روز جمعه ترامپ قبول برای روسیه دیدار را تأیید و اعلام کرد که جمعه پیشرو (۲۴ مرداد) به هتای روس خود، ولادیمیر پوتین، به «الاسکا» دیدار خواهند کرد. سخنگوی پوتین گفته است نشست پیشرو بر دستیابی به صلحی پایدار در منطقه اوکراین متمرکز خواهد بود. وی گفته کرملین، مسکو در جریان سفر ویتفاک به یک پیشنهاد «قابل قبول» از آمریکا دریافت کرده است و این زمینه دیدار رؤسای جمهور دو کشور را فراهم کرده است. درباره پیشنهاد قابل قبول برای روسیه گمانه‌زنی‌های مختلفی انجام شده است اما اظهارات روسیه به تبادل سرزمین برمی‌گردد، یعنی اوکراین بپذیرد سرزمین‌هایی که در این جنگ از دست داده که معادل ۱۸درصد از خاک این کشور می‌شود دیدار فلبات با زلنسکی به سرزمین اصلی اوکراین را نادر و بخشی از خاک روسیه

کیهان

صفحه آخر

حزب‌الله لبنان:

تحویل یعنی تحویل شرافت، یعنی خودکشی

ما قصد خودکشی نداریم

سرویس خارجی-

رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان در واکنش به تصویب طرح آمریکا در کابینه غرب‌نگرای لبنان اعلام کرد که تحویل سلاح یعنی تحویل شرافت و این کار یعنی خودکشی؛ ما قصد خودکشی نداریم.

در طول چند دهه، سلاح مقاومت لبنان نقشه اساسی در حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور ایفا کرده است؛ از دفع اشغالگری رژیم اسرائیل در جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ و بازدارندگی در جنگ ۲۳روزه ۲۰۰۶ گرفته تا فتنه تروریست‌های تکفیری، حزب‌الله در اوج بحران سوریه و گسترش موج گروه‌های تکفیری- تروریستی مانند داعش و جبهه النصرة، با حضور مستقیم در جبهه‌های مرزی و داخل خاک سوریه، سدی مستحکم در برابر نفوذ این گروه‌ها به لبنان ایجاد کرد. عملیات‌های چون آزادسازی «جرو عرسال» و «لفلمون» نهنها تهدید فوری انفجارها و محلات انتحاری در شهرهای لبنان را رفع کرد، بلکه عملاً مرز شرقی کشور را از خطر تبدیل‌شدن به پایگاه تروریسم مصون داشت. این حضور، مانع فروپاشی امنیت داخلی لبنان در برابر موج خشونت فرقه‌ای شد و امکان تداوم حیات سیاسی و اقتصادی کشور را بر یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ معاصر فراهم آورد. این توان نظامی، با تکیه بر منابع بومی و حمایت مردمی، نه‌تنها امنیت مرزها را تضمین کرده، بلکه اثرگذار فشار مؤثری در مذاکرات سیاسی و دفاع از منابع حیاتی مانند آب و گاز دریا می‌دیده‌است. بوده است. در شرایطی که ارتش لبنان به دلیل محدودیت‌های بودجای و تسلیحاتی قادر به مقابله با تهدیدات خارجی نبوده، وجود این سلاح به عنوان بخشی از معادله دفاع ملی، مانع تحمیل اراده بیگانگان و حفظ استقلال تصمیم‌گیری کشور شده است.

شرافتمان را نمی‌دهیم: قصد خودکشی نداریم

«محمد رعد»، رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، به شبکه خبری «العنار» گفت: «دشمن نتوانسته حتی یک جبهه از جبهاتی را که گشوده، مدیریت و حل کند. تصمیم دشمن برای اشغال غزه یعنی این‌که بپرونده جدیدی را به روی خودش باز کرده است. آمریکا و اسرائیل بر زمان بندی اجرای آنچه به دولت دیکته کرده‌اند اصرار دارند، چون گذر زمان به نفعشان نیست. در واقع وجود مقاومت همان چیزی است که آرامش خاطر آن‌ها را بر هم می‌زند. تصمیم خلع سلاح، میدان را برای دشمن جهت بازی با ثبات داخلی آشکار می‌کند و شاید

سرویس خارجی-

پایگاه هندی متخصب در امور نظامی آمریکا کرد که ترک دریای سرخ توسط اوکراین هواپیمابر آمریکایی «هری ترومن» نه‌تنها به شکست مأموریت نمایش قدرت واشنگتن انجامید، بلکه به «تحقیر» نیروی دریایی آمریکا تعبیر می‌شود.

نشریه اینترنتی «ایندین دیفنس ریویو»، «Indian Defence Review» که به اختصار IDDR، یکی از معتبرترین نشریات دفاعی هندوستان است که به تحلیل مسائل امنیتی و دفاعی، خصوصاً در حوزه آسیا، می‌پردازد، این نشریه در سال ۱۹۸۶ منتشر می‌شود و شهرت بسیاری در میان تحلیل‌گران دفاعی و تصمیم‌گیرندگان دارد. این نشریه به عنوان یکی از پُرآشناترین روزنامه‌ها در زمینه دفاع و امنیت شناخته می‌شود، مورد توجه سیاست‌گذاران، نظامیان و تحلیل‌گران کشورهای مختلف قرار دارد. حالا این نشریه توجه خود را به کاری که مقاومت یمن در این حدود ۵۰ سال کرده معلق کرده است، نیروهای مسلح یمن، با بهره‌گیری از تاکتیک‌های پیشرفته و سلاح‌های بومی، موفق شده ضربات سهمگینی به ناو هواپیمابر آمریکایی وارد کنند. در جریان این عملیات‌ها، چندین فروند جنگنده گران‌قیمت این ناو با سقوط کردند. با به دلیل مأموریتی اجرایی از بین رفتند. همچنین در اثر برخورد این شریک تجاری، روسیه ناو برکار شد.

تحقیر نیروی دریای آمریکا

ایندین دیفنس ریویو نوشت که مأموریت ناو هواپیمابر «هری ترومن» در دریای سرخ که از ابتدا به عنوان عملیاتی پرترسک توصیف شده‌بود، با سلسله‌ای از ناکامی‌های فنی و حوادث داخلی، جنگ اوکراین را متوقف خواهد کرد. وال‌استریت‌ژورنال، رصدی که در تاریخ نیروی دریایی آمریکا به‌ندرت مشاهده شده است. این پایگاه تخصصی نظامی نوشت که این شکست‌ها میلیاردها دلار خسارت بر ارزشنکته تحمیل کرد که برای نشان دادن، تردیدهای جدی درخصوص ادوای ناوگان‌هایش برای مقابله با تهدیدات کنونی رویور کرد. براساس این گزارش، حضور ترومن در غره ورسپر و در دریای سرخ نتوانست «تهدیدات متناظر» را از سوی یمن را مهار کند؛ تهدیداتی که همچنان علیه نیروی دریایی آمریکا و کشتیرانی به مقصد رژیم صهیونیستی فعال باقی

هند از آن این باشد که مشکل به مسئله‌ای داخلی تبدیل شود، هدف این مشکل لبنانی- اسرائیلی، روز شنبه تملش‌هایی از سوی دیپلمات‌های همسو با فشار آمریکا بارخی شخصیت‌ها گرفته شد تا آن‌ها را به‌رئیس‌جمهور تملش بگیرند و به او تریک بگویند. دولت این توان نظامی، با تکیه بر منابع بومی و حمایت مردمی، نه‌تنها امنیت مرزها را تضمین کرده، بلکه اثرگذار فشار مؤثری در مذاکرات سیاسی و دفاع از منابع حیاتی مانند آب و گاز دریا می‌دیده‌است. بوده است. در شرایطی که ارتش لبنان به دلیل محدودیت‌های بودجای و تسلیحاتی قادر به مقابله با تهدیدات خارجی نبوده، وجود این سلاح به عنوان بخشی از معادله دفاع ملی، مانع تحمیل اراده بیگانگان و حفظ استقلال تصمیم‌گیری کشور شده است.

شرافتمان را نمی‌دهیم: قصد خودکشی نداریم

رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان افروز: «سلاح مقاومت همان چیزی است که لبنان را حفظ کرد و آزاد ساخت و موازنه بازدارندگی با دشمن ایجاد کرد و طرح توسعه‌طلبانه‌اش را ناکام گذاشت. این که بگویي سلاح را تحویل بده، یعنی می‌گویی شرافت را تحویل بده. تحویل سلاح، خودکشی است و ما قصد خودکشی نداریم. از نظامیان در ارتش بپرسید: آیا سلاخی را که شرفشان است تحویل می‌دهند؟ یا با تحویل سلاح، جهان را به خیانت فرامی‌خوانند؟ اگر سلاح



مقر وزارت کشور رژیم جولانی هدف حمله پهپادی صهیونیست‌ها قرار گرفت

تلفات انسانی در بی‌نداشت همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد پهپاد نیروی هوایی این رژیم خودرویی را که در حال نصب یک سلاح سنگین بر روی آن بود، در جنوب سوریه هدف قرار داده است. روزنامه «ولطن» سوریه نیز گزارش داد که پهپاد رژیم صهیونیستی خودرویی از رده خارج که که مجهز به پایه شلیک سلاح ضدهوایی بود، در شهرک السلام هدف قرار داده و خسارت تنها به بخش‌های فیزیکی و تجهیزات محدود شده است. صهیونیست‌ها پیش از این نیز ساختمان وزارت دفاع سوریه را هدف قرار داده بودند.

اذان ظهر: ۱۲/۱۰، اذان مغرب: ۱۹/۱۹، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۲۳، اذان صبح(فردا): ۳/۴۷، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۲۰

روزنامه عبری‌زبان پیش‌بینی کرد سونامی فشارهای بین‌المللی سرانجام، اسرائیل را متلاشی خواهد کرد

سرویس خارجی-

در حالی که رسانه‌های نظام سلطه تلاش می‌کنند با انتشار تصاویر ویرانه‌های غزه و نسل‌کشی در این باریکه از «اسرائیل» یک پیروز بسازند، گزارش رسانه‌های مستقل روایتی کاملاً عکس از این تحولات دارند. روزنامه عبری نوشته فشارهای جهانی علیه نسل‌کشی در غزه سرانجام باعث «فرپاشی اسرائیل» خواهد شد.

«جنگ نرم» و به طور کلی، بعد رسانه‌ای جنگ‌ها، از اهمیت بسزایی برخوردار است و بعضاً قدرت و تأثیر آن از قدرت موشک‌های سنگرشدن، بیشتر و مؤثرتر است. از همین روست که رژیم صهیونیستی تلاش کرده بزرگ‌ترین ضربه تاریخی را که خورده است را با کمک همین ابزار، به عنوان بزرگ‌ترین پیروزی خود «جا» بزند. این در حالی است که کشتار زنان و کودکان و بمباران ساختمان‌ها و بیمارستان‌های در جنگ، هنر نیست. اما این حجم از وحشی‌گری و تاشل عریان این رژیم و آمریکا برای نسل‌کشی در غزه باعث رسوایی اسرائیل و تبدیل آن به مغفوری‌ترین رژیم حال حاضر جهان شده است. همین نفرت باعث شده دنیا شاهد اعتراض‌های بی‌سابقه ضدصهیونیستی و در نتیجه تحریم اقتصادی و سیاسی این رژیم باشد و اگر نمود حمایت‌های بی‌حدوحصر آمریکا و آن چند کشور مرتجع عربی و غربی، این رژیم مدتها قبل متلاشی شده بود. در همین رابطه و در حالی که موج اعتراضات جهانی علیه جنایات رژیم صهیونیستی هرروز گسترده‌تر می‌شود، یکی از روزنامه‌های مطرح عبری‌زبان هشتادارد که طوفان تحریک‌های بین‌المللی اقتصاد و سیاست این رژیم را به فروپاشی می‌کشاند، به گزارش فارس، محافل سیاسی و اقتصادی آگاه رژیم صهیونیستی هشدار می‌دهند که روند تحریم جهانی علیه این رژیم با سرعت بالایی ادامه دارد. این محافل در عین حال تأکید دارند که آنچه تصمیم‌گیرندگان در تل‌آویو را نگران کرده، احتمال اعمال تحریم‌هایی مشابه با آنچه در دوران حکومت سفیدپوستان در آفریقای جنوبی رخ داد، است. دولتی که سیاست «آپارتاید» علیه صاحبان اصلی سرزمین اعمال‌شده. روزنامه اقتصادی و عبری‌زبان «مارکر» در گزارشی مفصل نوشت که تحریک‌های علمی و دانشگاهی علیه اسرائیل شدت گرفته و همه‌جای تحریکات در نواز غزه، بر راه به سمت اعلام تحریک‌های اقتصادی نیز سوق می‌دهد. بنابر این گزارش، این‌بار موضوع تنها به سازمان‌های حلی فلسطین در غزب محدود نمی‌شود، بلکه پناهگاه و مؤسساتی از قلب مراکز قدرت غربی هستند که از نظر وجدانی قادر به ادامه همکاری با رژیم نیستند.

هیچکس را نمی‌خواهد حتی در آمریکا

این روزنامه همچنین افزوده است که ادامه جنگ، جنبه‌های ترس‌آور را تسریع سفیدپوستان در آفریقای جنوبی نیز دارد. است. دولتی که سیاست «آپارتاید» علیه صاحبان اصلی سرزمین اعمال‌شده. روزنامه اقتصادی و عبری‌زبان «مارکر» در گزارشی مفصل نوشت: «وضع اسرائیل در ایالاتمتحده فروپاشیده است. به عنوان کسی که در آمریکا زندگی کرده، کارخانه تأسیس کرده و سال‌ها برای تبلیغ تبلیغات کرده‌ام، می‌توانم با اطمینان بگویم: وضعیت اسرائیل هیچ‌گاه به این‌دی نبوده است. امروز، اسرائیل در نگاه مردم مردم آمریکا به کشوری مطرود و مبتلا به جدام تبدیل شده است. حزب دموکرات آمریکا به حزبی ضداسرائیل تبدیل شده و در عین حال حزب جمهوری‌خواه نیز بی‌تفاوت است و به‌سرعست در حال تغییر جهت، نسل جوان آمریکایی- چه محافظه‌کار و چه لیبرال- ش از مشاهده تصاویر گرسنگی در غزه، حمایت خود از اسرائیل را متوقف کرده‌است. موجهای یهودستیزی نیز در حال تشدید است. این بحث در میان پنجشنبه‌گیری کرده «کارزار گرسنگی در غزه بر دستور کار آمریکا پخته شده و از نگاه آشکار قاطع آمریکایی‌ها و افراد تبارکثیر با کارکنان‌های مختلف، این موضوع به یک حقیقت انکارناپذیر تبدیل شده است: اسرائیل برای آمریکا و آمریکایی‌ها به یکبار سنگین بدل شده است. یهودیان در آمریکا از سوی چپ‌گرایان و راست‌گرایان افراطی مورد حمله قرار می‌گیرند، چیزی که در طول زندگی‌ام به یاد ندارم. همچنین، یهودیان به‌خاطر وضعیت اقتصادی دشوار آمریکا مورد اتهام قرار گرفته‌اند». روزنامه «مارکر» با بازشدن این یادداشت، نوشت که سخنان بت‌ها صدای بلند شنیده می‌شود و نگرانی‌های عمیقی را در میان اسرائیلی‌ها برانگیخته است. آیا اسرائیل به نسخه‌ای جدید از آفریقای جنوبی دوران آپارتاید تبدیل خواهد شد؟ کشوری که نظامش در دهه ۱۹۹۰ میلادی به دلیل تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی، سقوط کرد؟ تصاویر گرسنگی در غزه، ترس از یک «سونامی اقتصادی» را که ممکن است اسرائیل را در هم بشکند، از سطح نگرانی به واقعیتی ملموس تبدیل کرده است. این روزنامه اقتصادی توضیح داد که در سال ۲۰۲۴، صادرات اسرائیل کلیات یافت، اما از آغاز سال ۲۰۲۵ افت ارزش صادرات اسرائیل مشاهده شده است؛ افتی که به‌دلیل تحریکات در غزه و همچنین اشتگی‌هایی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ایجاد کرده است. بنابراین گزارش، کاهش صادرات اسرائیل پیش از بحران گرسنگی در غزه و فروپاشی جایگاه جهانی رژیم آغاز شده بود و اگر تحریم‌ها علیه اسرائیل گسترش یابد، این موضوع به وضوح نمایان خواهد شد و داده‌های مربوطه در آینده منتشر خواهند شد.

انگلیس دریاچه لوموند را به مواد خطرناک رادیواکتیو آلوده کرد

پس از ترک‌یدن لوله‌های قدیمی، سواد رادیواکتیو از پایگاهی که بمب‌های هسته‌ای انگلیس در آن نگهداری می‌شوند، به دریاچه لوموند نشت کرده است.

آن طور که روزنامه انگلیسی «گاردین اعلام می‌کند، اسناد رسمی نشان می‌دهند، مواد رادیواکتیو از پایگاه نظامی کوپلرود در غرب اسکاتلند که بمب‌های هسته‌ای نیروی دریایی انگلیس در آن نگهداری می‌شوند، به محیط دریاچه «لوموند» نشت کرده است. براساس این گزارش در سال‌های گذشته رسانه‌ها چندین‌بار نشت از رادیواکتیو از این پایگاه را گزارش کرده بودند. در مورد اخیر گفته‌شده ماده رادیواکتیو رتینوم وارد محیط‌زیست شده است. گاردین در گزارش خود با ابراز نگرانی از تداوم چنین وضعیتی می‌توسد: «با وجود اینکه نهاد نظارتی حفاظت محیط‌زیست اسکاتلند می‌گوید این سطوح بسیار پایین بوده و برای سلامت انسان خطرناک نیست ولی این حوادث نگرانی‌های درباره ضعف‌های مدیریتی در یکی از محرمانه‌ترین پایگاه‌های نظامی انگلیس ایجاد کرده است.» این گزارش می‌افزاید: ادینبرا تسلیحات در «کوپلرود» در کنار «لایک» یکی از محرمانه‌ترین و امن‌ترین پایگاه‌های نظامی در انگلیس است. این پایگاه شامل ذخیره جنگ‌افزارهای هسته‌ای نیروی دریایی سلطنتی انگلیس برای ناوگان چهارم دربردار می‌تواند است که در نزدیکی آن سترتو سیستم اسناد جمع‌آوری شده توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست اسکاتلند (Sepa) که نهاد دولتی نظار بر آلودگی، نشان می‌دهند که تا نیمی از تجهیزات این پایگاه هنگام بروز نشت‌ها، عمر مفید خود را پشت سر گذاشته بودند. در گزارشی مربوط به سال ۲۰۲۲، این نهاد نشت‌ها را به دلیل عدم نگهداری صحیح نیروی دریایی در منطقه‌ای که برای ذخیره جنگ‌افزارها اختصاص یافته بود، دانسته و گفته است برنامه‌های جایگزینی ۱۵۰۰ لوله قدیمی که احتمال ترک‌یدنش بالا بود، بنیونه بوده است. ناوگان جنگ‌افزارهای هسته‌ای بریتانیا از اوایل دهه ۱۹۶۰ در پایگاه «فابلین» روی دریاچه «مار لایک» مستقر بوده است. انتشار اخبار مربوط به سهیل‌انگاری در پایگاه‌های هسته‌ای انگلیس در حالی است که چندی پیش رسانه‌ها اعلام کردند آمریکا برای اولین‌بار در سال ۱۷ گذشته چندین بمب هسته‌ای را در بریتانیا مستقر کرده است. مجله دفاعی انگلیس در این‌باره نوشته بود، چندین بمب هسته‌ای حرارتی ۵۶۱- ۱۲ به پایگاه هوایی «لکپنت» نیروی هوایی سلطنتی در ساولوک منتقل شده‌اند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

مدیر مسئول و سرپریر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ - ۲۵۱۰۰۳۳۱۱

کیهان و خوانندگان۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپنا و بله: @kayhannewsaper

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

مدیر مسئول و سرپریر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ - ۲۵۱۰۰۳۳۱۱

کیهان و خوانندگان۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپنا و بله: @kayhannewsaper

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی

حمایت مردم لبنان و تونس از حزب‌الله

به گزارش «مهر» به نقل از «روسیا الیوم»، بیروت پایتخت لبنان برای، جمعه شنب، دومین شب پایبی شاهد برگزاری اعتراضات مردمی علیه تصمیم کابینه این کشور در راستای خلع سلاح مقاومت و اجرای خواسته‌های آمریکا بود. ساکنان بیروت با تجمع در مناطق مختلف پایتخت حمایت خود را از حزب‌الله لبنان اعلام کردند. همچنین جمعی از شهروندان تونس با برگزاری تجمعی مقابل سفارت لبنان در تونس، مخالفت خود را با تصمیم دولت لبنان برای خلع سلاح حزب‌الله اعلام کرد. طبق گزارش روزنامه «فدس العربی» شرکت کنندگان در این گروه‌هایی، پرچم‌های حزب‌الله و تصاویر شهید «حیدر حسن نصرالله» دبیرکل سابق این جنبش را در دست داشتند و شعارهایی از جمله «هفنگ راهل در برابر اشغالگر»، «فراروز، بسوزان». رژیم اشغالگر را کافذ است» و «ای نصرالله، ای شهید، از اصول تو عقب‌نشینی نخواهیم کرد» سر دادند.

بیانه ارتش لبنان

در این میان، به گزارش روز شنبه یزنا به نقل از الجزیره، ارتش لبنان در بیانیه‌ای مدعی شد که اجازه نمی‌دهد هیچ خللی در امنیت و صلح داخلی این کشور رخ دهد. ارتش لبنان با اشاره به اینکه اجازه بستن راه‌ها و تجوز به اموال عمومی و خصوصی را نمی‌دهد، تأکید کرد: «به شهروندان هشدار می‌دهیم که از طریق تحركات حساب نشده امنیت کشور را به خطر نیندازند. به آزادی بیان مسالمت‌آمیز احترام می‌گذاریم اما آسیب‌پذیر به امنیت و صلح داخلی را نمی‌پذیریم».

انفجار شدید ز کشته شدن سربازان ارتش

همچنین عصر دیروز بود که خبر آمد یک انفجار بزرگی در یکی از تأسیسات حزب‌الله در شهر مرقع در جنوب لبنان رخ داده است. شبکه «البریه» گزارش داد که براساس اطلاعات اولیه، بیش از ده نفر در این حادثه مجروح شده‌اند که شامل سربازان ارتش لبنان نیز می‌شود. البته به گزارش رسانه‌های لبنانی در پی انفجار شدید مه‌مات یاقیمنده از رژیم صهیونیستی در جنگ‌های گذشته در سور لبنان، ۶ تن از نیروهای ارتش این کشور جان خود را از دست داده‌اند. مقامات محلی احتمال می‌دهند این انفجار ناشی از مه‌مات منجرشده یاقیمنده از جنگ اخیر با رژیم اسرائیل بوده که در جریان گشت‌نزی نیروهای ارتش در منطقه مجدل‌الزون در ناحیه مورد اتفاق افتاده است.

کیهان بررسی کرده است

گزارش خواندنی نشریه تخصصی هند از تحقیر نیروهای دریایی آمریکا توسط یمن

سرویس خارجی-

پایگاه هندی متخصب در امور نظامی آمریکا کرد که ترک دریای سرخ توسط اوکراین هواپیمابر آمریکایی «هری ترومن» نه‌تنها به شکست مأموریت نمایش قدرت واشنگتن انجامید، بلکه به «تحقیر» نیروی دریایی آمریکا تعبیر می‌شود.

نشریه اینترنتی «ایندین دیفنس ریویو»، «Indian Defence Review» که به اختصار IDDR، یکی از معتبرترین نشریات دفاعی هندوستان است که به تحلیل مسائل امنیتی و دفاعی، خصوصاً در حوزه آسیا، می‌پردازد، این نشریه در سال ۱۹۸۶ منتشر می‌شود و شهرت بسیاری در میان تحلیل‌گران دفاعی و تصمیم‌گیرندگان دارد. این نشریه به عنوان یکی از پُرآشناترین روزنامه‌ها در زمینه دفاع و امنیت شناخته می‌شود، مورد توجه سیاست‌گذاران، نظامیان و تحلیل‌گران کشورهای مختلف قرار دارد. حالا این نشریه توجه خود را به کاری که مقاومت یمن در این حدود ۵۰ سال کرده معلق کرده است، نیروهای مسلح یمن، با بهره‌گیری از تاکتیک‌های پیشرفته و سلاح‌های بومی، موفق شده ضربات سهمگینی به ناو هواپیمابر آمریکایی وارد کنند. در جریان این عملیات‌ها، چندین فروند جنگنده گران‌قیمت این ناو با سقوط کردند. با به دلیل مأموریتی اجرایی از بین رفتند. همچنین در اثر برخورد این شریک تجاری، روسیه ناو برکار شد.

تحقیر نیروی دریای آمریکا

ایندین دیفنس ریویو نوشت که مأموریت ناو هواپیمابر «هری ترومن» در دریای سرخ که از ابتدا به عنوان عملیاتی پرترسک توصیف شده‌بود، با سلسله‌ای از ناکامی‌های فنی و حوادث داخلی، جنگ اوکراین را متوقف کند. وال‌استریت‌ژورنال، رصدی که در تاریخ نیروی دریایی آمریکا به‌ندرت مشاهده شده است. این پایگاه تخصصی نظامی نوشت که این شکست‌ها میلیاردها دلار خسارت بر ارزشنکته تحمیل کرد که برای نشان دادن، تردیدهای جدی درخصوص ادوای ناوگان‌هایش برای مقابله با تهدیدات کنونی رویور کرد. براساس این گزارش، حضور ترومن در غره ورسپر و در دریای سرخ نتوانست «تهدیدات متناظر» را از سوی یمن را مهار کند؛ تهدیداتی که همچنان علیه نیروی دریایی آمریکا و کشتیرانی به مقصد رژیم صهیونیستی فعال باقی

زلنسکی نپذیرفت

واگذاری سرزمین‌های اوکراین به روسیه، راه‌حل ترامپ برای آتش‌بس در اوکراین

بود که نظارت برر آتش‌بس به پوتین که نیروهایش در حال بازسازی خود هستند واگذار خواهد شد. **زلنسکی: طرح ترامپ را قبول ندارم** رئیس‌جمهور اوکراین در نخستین واکنش به طرح ترامپ برای آتش‌بس در جنگ اوکراین از طریق واگذاری سرزمین، به‌صراحت اعلام کرد که این طرح را نمی‌پذیرد. «اوکراینی‌ها زمین خود را به اشتغالگر نخواهند داد» این واکنش زلنسکی چند ساعت پس از اظهارات ترامپ است که گفت توافق صلح میان اوکراین و روسیه مستلزم «مبادله بخشی از سرزمین‌ها» است. زلنسکی همچنین در اشاره به دیدار آتی رؤسای‌جمهور

خواهد بود. رئیس‌جمهور آمریکا نیز بدون اشاره به جزئیات بیشتر توافق آتش‌بس احتمالی تبادل سرزمین را یکی از الزامات پایان‌دادن به جنگ در اوکراین دانسته است. او در کنفرانس و پس از قطعی‌شدن این دیدار گفت پایان‌دادن به جنگ اوکراین مستلزم «تبادل سرزمین» خواهد بود.

پیشنهاد پوتین

به گفته مقامات اوکراینی-روایی و اوکراینی، پوتین پیشنهادی جامع برای آتش‌بس در اوکراین به دولت ترامپ ارائه داده که براساس آن در ازای شرق اوکراین، مناطقی که به عنوان «دونباس» شناخته می‌شود، جنگ اوکراین را متوقف خواهد کرد. وال‌استریت‌ژورنال، رصدی که در این زمینه نوشته است، پوتین در صورتی که اوکراین موافقت کند نیروهای نظامی خود را از تمام منطقه شرقی و جنوب‌شرق خارج کند، آتش‌بس را اعلام می‌نماید. داده است. طبق چنین توافقی، روسیه دونتسک، لوه‌سک و همچنین شبه‌جزیره کریمه را کنترل خواهد کرد. به گزارش وال‌استریت‌ژورنال، پیشنهاد پوتین با تردید برخی از مقامات اوکراینی و اروپایی مواجه شد که اظهار داشتند این کار رفتن برای فرار از تحریم‌ها و تعرفه‌هایی که رئیس‌جمهور دونالد ترامپ قول داده بود در صورت عدم دستیابی به توافق آتش‌بس تا روز جمعه، ضرب‌الاجل خود به پوتین، علیه روسیه اجرا کند. طبق این گزارش، در صورت پذیرش این پیشنهاد در دو مرحله اجرا خواهد شد. در مرحله اول، نیروهای اوکراینی